

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,  
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY   
www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 1/2 (2266)

Rok wyd.LIII

Katowice, 21 styczeń 2025

Cena 6,50 zł

## NASZA ROZMOWA

### WPROWADZAMY BIPROMET W NOWĄ ERĘ



Prezes Krzysztof Kasprzyk.

ROZMOWA „MH”  
Z ZARZĄDEM BIPROMET S.A.  
KRZYSZTOFEM KASPRZYKIEM  
- PREZESEM  
I GRZEGORZEM DEMBSKIM  
- WICEPREZESEM

„MH”: Panowie, gratuluję objęcia sterów firmy o 75 letniej tradycji i bogatym dorobku w branży metali nieżelaznych i nie tylko. Jesteście ludźmi znanymi w sektorze, choć Wasze drogi zawodowe są zupełnie odmienne. Proszę o przedstawienie się naszym Czytelnikom.

**K.Kasprzyk:** Faktycznie obaj z wiceprezesa nie jesteśmy nowi w tej branży, natomiast każdy z nas jest nowy inaczej.

Osobiście rozpoczynam właśnie 42 rok pracy w Bipromecie, gdzie przeszedłem wszystkie szczeble kariery zawodowej. Jestem inżynierem środowiska i miałem szczęście, że w latach 80. po przyjeździe do biura projektowego, bo takim była wówczas nasza spółka, pracowałem

ze wspaniałymi ludźmi. Moimi mentorami i nauczycielami byli legendarni projektanci, inżynierowie, menedżerowie Biprometu m.in. inż. Leon Wesolek, inż. Norbert Langner, czy dyrektorzy Marian Wręblewicz, Janusz Mrowiec.

To ludzie, którzy ukierkowali moją karierę zawodową i zapewnili możliwość wspinania się po szczeblach inżynierskich, kierowniczych, a później dyrektorskich.

W Bipromecie pracę rozpocząłem jako asystent projektanta. Następnie pełniłem m.in. funkcję dyrektora ds. realizacji, dyrektora marketingu, dyrektora handlowego. Na każdym z tych stanowisk korzystałem z doświadczenia i poszerzałem swoją wiedzę.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

## UDANY ROZRUCH CZĘSTOCHOWSKIEJ STALOWNI W OCZEKIWANIU NA POWRÓT NA RYNEK I NOWEGO WŁAŚCICIELA

Zgodnie z założonym planem rozruchu Huty Częstochowa, 10 stycznia 2025 roku zrealizowano tzw. gorący rozruch wydziału Stalowni, która pozostawała nieczynna w wyniku kłopotów finansowych Liberty Częstochowa przez aż 15 miesięcy i 3 dni. Przełomowym procesem produkcyjnym był pierwszy wytop stali w elektrycznym piecu łukowym KONEL, który pozwolił na otrzymanie około 100 ton surowej stali. Wytop przebiegł bez zakłóceń i potwierdził gotowość do pracy podstawowego agregatu produkcyjnego, umożliwiając jednocześnie następujący po sobie rozruch kolejnych urządzeń metalurgii wtórnej oraz instalacji COS.

Otrzymane w stalowni finalnie słaby skierowano do badań jakościowych, aby potwierdzić spełnienie przez nie parametrów do procesu walcowania. Pozytywny przebieg gorącego rozruchu pozwala na oficjalne rozpoczęcie ciągłej produkcji stalowni w drugiej połowie stycznia.

Przypomnijmy kilka faktów. Narastające kłopoty finansowe Liberty Częstochowa i jej właściciela, pomimo wielokrotnych prób rato-

wania zakładu, doprowadziły ostatecznie do prawomocnej upadłości częstochowskiej huty. Wówczas do pracy przystąpił syndyk masy upadłościowej Adrian Dzwonek, rozpoczynając negocjacje z potencjalnymi inwestorami. Zakończyły się one sukcesem w listopadzie 2024 roku wyłonieniem Węgłokoksu, jako dzierżawcy zakładu na okres 4 miesięcy, który może zostać w razie potrzeby wydłużony do 18 miesięcy.

Głównym wyzwaniem dla Węgłokoksu jest proces rozruchu Huty Częstochowa, którego podstawowe założenia zaprezentowano podczas konferencji już 20 listopada 2024 roku. Wówczas określono termin zimnego rozruchu na 20 grudnia 2024 roku, natomiast gorący rozruch stalowni zaplanowano 10 stycznia 2025 roku. Niniejsze cele udało się osiągnąć zgodnie z harmonogramem.

DOKOŃCZENIE NA STR. 9



Po 15 miesiącach postoju w Hucie Częstochowa ponownie uruchomiono elektryczny piec łukowy, z którego popłynęła stal.

## W NUMERZE

NOWA WALCOWNIA COGNORU RUSZY W I PÓŁROCZU

ZWIĄZKOWCY OBURZENI POMINIĘCIEM  
STRONY SPOŁECZNEJ W PRACACH ZĘSPOŁU

KOLEJNY REKORD ZUŻYCIA WĘGLA NA ŚWIECIE

JINDAL STEEL INTERNATIONAL PRZEJMUJE  
VÍTKOVICE STEEL

INDIE OGRANICZAJĄ IMPORT KOKSU

AI GENERUJE WZROST ZUŻYCIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE SITMN  
W RODZINNEJ ATMOSFERZE O PLANACH...

NORMY I DYREKTYWY UNIJNE DOBIJAJĄ BRANŻĘ AUTOMOTIVE  
NA STARYM KONTYNENCIE

LIBERTY BEZ PIENIĘDZY - PROBLEMY KONCERNU  
ROZLEWAJĄ SIĘ PO KOLEJNYCH KRAJACH

NOWOROCZNE SPOTKANIE KOMISJI HISTORII SITPH

MINISTER MARZENA CZARNECKA  
POWOŁAŁA HUTNICZY ZESPÓŁ

## BRANŻA CZEKA NA STRATEGIE

Polskie hutnictwo odnotowuje duże spadki produkcji, a niektóre krajowe zakłady są likwidowane lub stoją u progu bankructwa. Od wielu miesięcy przedstawiciele sektora apelują do rządu o wdrożenie systemowych rozwiązań dotyczących m.in. cen energii, które pozwoliłyby poprawić sytuację. Jednym z postulatów, które mocno wybrzmiało podczas ubiegłorocznego, listopadowego spotkania w Ministerstwie Przemysłu w Katowicach, było opracowanie strategii dla hutnictwa.

I tak 3 stycznia minister przemysłu Marzena Czarnecka ogłosiła w mediach społecznościowych rozpoczęcie prac zespołu „do spraw opracowania rozwiązań w celu poprawy funkcjonowania branży hutniczej”. Jak informuje resort, zespół ma m.in. zidentyfikować główne wyzwania dla branży hutniczej wymagające interwencji na poziomie krajowym i europejskim oraz opiniować założenia projektu krajowej strategii dla sektora hutnictwa.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

MANIFESTACJA W OBRONIE MIEJSC PRACY  
I EUROPEJSKIEGO PRZEMYSŁU

## HUTNICY JADĄ DO BRUKSELI

IndustriAll Europe zwróciła się do swoich organizacji członkowskich, aby w dniu 5 lutego 2025 r. w Brukseli, wspólnie zaapelować o proaktywny i silny plan mający na celu utrzymanie i tworzenie dobrych miejsc pracy w przemyśle w Europie, w tym w hutnictwie.

Podczas manifestacji uczestnicy będą domagać się wdrożenia polityki przemysłowej opartej na inwestycjach, solidarności, wysokiej jakości miejscach pracy i innowacjach oraz zgodnych z założonymi deklaracjami klimatycznymi.

Jak czytamy w zaproszeniu na manifestację IndustriAll Europe: Na 2 tygodnie przed publikacją obiecane Clean Industrial Deal, jako pracownicy przemysłowi, przedstawimy nasze żądania wobec europejskich komisarzy. W wyniku braku jasnej, europejskiej strategii i planu przemysłowego, złych decyzji korporacyjnych i opóźnień w inwestycjach w przemyśle deindustrializacja nie jest już zagrożeniem, ale rzeczywistością w dużej części Europy.

DOKOŃCZENIE NA STR.2